UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

                          PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
ư
                    Số: 131/PGDĐT
                       V/v phòng, chống mại dâm

                        trên địa bàn quận Hà Đông năm 2021.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày 17 tháng 02 năm 2021

                       Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường MN, Tiểu học và THCS.
Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND quận Hà Đông về việc phòng, chống mại dâm trên địa bàn quận Hà Đông năm 2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn quận triển khai, thực hiện một số nội dung sau:
         1. Triển khai đầy đủ văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng, chống mại dâm đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. ( Gửi kèm Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND quận Hà Đông)
         2. Chủ động tổ chức bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường về công tác phòng, chống mại dâm. Lựa chọn tài liệu giáo dục phù hợp về kiến thức phòng, chống mại dâm cho cán bộ, giáo viên và học sinh trong nhà trường.
         3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, chính sách của Đảng và Nhà nước trong công tác phòng, chống mại dâm, phòng, chống HIV/AIDS, phòng, chống ma túy và phòng chống tội phạm mua bán người, nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong các nhà trường.
          4. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đoàn thể của địa phương và các đơn vị liên quan thực hiện phòng, chống mại dâm, phòng, chống ma túy, HIV/AIDS. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị khi để phát sinh tệ nạn mại dâm trong phạm vi nhà trường.
          Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung trên. Giao Hiệu trưởng các trường mầm non công lập triển khai công văn này đến các cơ sở giáo dục mầm non tư thục trên địa bàn được phân công phụ trách./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- Lãnh đạo, CV phòng GDĐT;

- Lưu: VT.
	  KT.TRƯỞNG PHÒNG

   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
                Bạch Ngọc Lợi

PAGE